
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE OUTUBRO DE 2023 41

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL
N.º 15/2023 

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial para a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de coleta e transporte de resíduos domésti-
cos urbanos para o Município de Vista Alegre-RS, a ser realizado 
no dia 25 de Outubro de 2023, às 09:00 horas. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e 
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11 
de Outubro de 2023. Zairo Riboli, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/
CREDENCIAMENTO

Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Chama-
mento Público/Credenciamento para receber inscrições das insti-
tuições bancárias e cooperativas de crédito, com a finalidade de 
pagamento e recolhimento de tributos municipais, a se realizar do 
dia 13 até 31 de outubro de 2023. Maiores informações podem 
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao 
Setor de Licitações. O edital e seus anexos estão disponíveis no 
site: palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Ampliação da Unidade Básica 
de Saúde Existente. Abertura: 31/10/2023, às 9hs. Informações: 
fone (55) 3797-1100. O edital poderá ser obtido no site www.no-
votiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 11 de outubro de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 25 de Outubro de 2023, às 14:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 77/2023, o qual 
visa contratação de empresa para prestar serviços de vigilância 
eletrônica monitorada (sistemas de câmeras, alarmes e monitora-
mento) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowes-
tphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 11 de Outubro de 2023.
Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 107/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei 
Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a lici-
tação para a contratação da empresa KCEF ENGENHARIA LTDA 
– CNPJ: 35.723.731/0001-40, para contratação do serviço de 
levantamento topográfico planialtimétricos de redes de água do 
município Taquaruçu do Sul – RS. Valor total R$ 4.795,00. Moda-
lidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifica-
da e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal. Taquaruçu do Sul, 11 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 190/2023: Data: 11/10/2023; Contratado: FUNDAÇÃO UNI-
VERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS, CNPJ nº 
87.878.476/0001-08; Objeto: Prestação de serviços técnicos es-
pecializados de organização e execução de concurso público para 
provimento de cargos e formação de cadastro reserva do quadro 
efetivo de servidores do Município. Valor: R$ 82.299,00; Vigência: 
11.10.2023 a 11.10.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

CIMAU

CHAMADA PUBLICA PARA
PRÉ QUALIFICAÇÃO DE BENS

O Presidente do CIMAU, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento na lei 14.133/2021 e Resolução nº 19/2023, torna 
público Chamada Pública para pré qualificação de bens – pneus. 
Abertura permanente a partir de 13/10/2023. Edital no sitio www.
cimau.com.br. Rodeio Bonito RS, 11 de outubro de 2023. Luiz 
Carlos Pinto Ribeiro Presidente

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 60/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para construção de 4 Salas de 
Aula e Sanitários na EMEI Vô Danilo. ABERTURA: Dia 31.10.2023, 
às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 
64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 11.10.2023

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE OUTUBRO DE 2023 41

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL
N.º 15/2023 

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial para a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de coleta e transporte de resíduos domésti-
cos urbanos para o Município de Vista Alegre-RS, a ser realizado 
no dia 25 de Outubro de 2023, às 09:00 horas. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e 
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11 
de Outubro de 2023. Zairo Riboli, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/
CREDENCIAMENTO

Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Chama-
mento Público/Credenciamento para receber inscrições das insti-
tuições bancárias e cooperativas de crédito, com a finalidade de 
pagamento e recolhimento de tributos municipais, a se realizar do 
dia 13 até 31 de outubro de 2023. Maiores informações podem 
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao 
Setor de Licitações. O edital e seus anexos estão disponíveis no 
site: palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Ampliação da Unidade Básica 
de Saúde Existente. Abertura: 31/10/2023, às 9hs. Informações: 
fone (55) 3797-1100. O edital poderá ser obtido no site www.no-
votiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 11 de outubro de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 25 de Outubro de 2023, às 14:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 77/2023, o qual 
visa contratação de empresa para prestar serviços de vigilância 
eletrônica monitorada (sistemas de câmeras, alarmes e monitora-
mento) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowes-
tphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 11 de Outubro de 2023.
Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 107/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei 
Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a lici-
tação para a contratação da empresa KCEF ENGENHARIA LTDA 
– CNPJ: 35.723.731/0001-40, para contratação do serviço de 
levantamento topográfico planialtimétricos de redes de água do 
município Taquaruçu do Sul – RS. Valor total R$ 4.795,00. Moda-
lidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifica-
da e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal. Taquaruçu do Sul, 11 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 190/2023: Data: 11/10/2023; Contratado: FUNDAÇÃO UNI-
VERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS, CNPJ nº 
87.878.476/0001-08; Objeto: Prestação de serviços técnicos es-
pecializados de organização e execução de concurso público para 
provimento de cargos e formação de cadastro reserva do quadro 
efetivo de servidores do Município. Valor: R$ 82.299,00; Vigência: 
11.10.2023 a 11.10.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

CIMAU

CHAMADA PUBLICA PARA
PRÉ QUALIFICAÇÃO DE BENS

O Presidente do CIMAU, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento na lei 14.133/2021 e Resolução nº 19/2023, torna 
público Chamada Pública para pré qualificação de bens – pneus. 
Abertura permanente a partir de 13/10/2023. Edital no sitio www.
cimau.com.br. Rodeio Bonito RS, 11 de outubro de 2023. Luiz 
Carlos Pinto Ribeiro Presidente

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 60/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para construção de 4 Salas de 
Aula e Sanitários na EMEI Vô Danilo. ABERTURA: Dia 31.10.2023, 
às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 
64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 11.10.2023

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3719-A6FE-447B-D308.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

71
9-

A6
FE

-4
47

B-
D

30
8.

ALUGA-SEIMÓVEIS

Apartamento com dois dormitórios, mobiliado (exceto 
mesa de cozinha), sacada lateral e vaga de garagem. 
Ideal para estudantes. Localizado na rua Ceará, nº 170, 
próximo à URI, em FW. R$ 980. Tratar direto com o pro-
prietário, no (55) 9.9927-5193.


